[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     _________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

26.11.2010

             472-23/5
О присвоении наименований улицам города Пензы
В соответствии с п. 27 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь п. 27 ст. 5, ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1. Присвоить улицам города Пензы, согласно прилагаемым схемам, следующие наименования:
1). В Первомайском районе города Пензы:

а) в микрорайоне «Междуречье»:
- улица Берсенева;
- улица Мутовкина;
- улица Чиликанова;
- улица Яфарова;
- улица Кузнецова;
- улица Рузляева;
б) в районе улиц Чебышева – Мереняшева:
- переулок Симферопольский 5-й;
- переулок Симферопольский 6-й;
- переулок Симферопольский 7-й;
- переулок Симферопольский 8-й;
в) в районе Тепличного комбината:

- улица Швецова;
- улица Сергеева;
- улица Евстифеева;
- проезд Евстифеева.

2). В Ленинском районе города Пензы:

а) в микрорайоне «2-я очередь Арбеково-5»:

- проезд Рябиновый;
б) в районе улицы Беговой:

- улица Прогулочная.

3). В Железнодорожном районе города Пензы:

а) в микрорайоне «Шуист»:

- улица Бадигина;
- проезд Бадигина;
- улица Татлина;
- улица Лажечникова;
- проезд Лажечникова;
- улица Будищева;
- проезд Будищева;
б) в микрорайоне «Сосновка»:

- проезд Добролюбова 3-й;
в) в микрорайоне «Дегтярный затон»:

- проезд Тенистый;
- проезд Живописный.
4). В Октябрьском районе города Пензы:

а) в микрорайоне «Бессоновская гора – поселок «ЗИФ»:

- проезд Малиновый 1-й;
- проезд Малиновый 2-й;

- проезд Малиновый 3-й;

- проезд Малиновый 4-й;

- проезд Малиновый 5-й;

- проезд Малиновый 6-й;

- проезд Малиновый 7-й;

- проезд Малиновый 8-й;

- проезд Малиновый 9-й;

- проезд Малиновый 10-й;

- переулок Малиновый 1-й;

- переулок Малиновый 2-й;

- переулок Малиновый 3-й;

- переулок Малиновый 4-й;

- переулок Малиновый 5-й;

- проезд Архангельского 3-й;
- проезд Шоссейный 1-й;
б) в микрорайоне «Совхоз «Заря»:

- проезд Садовый 3-й;
- проезд Садовый 4-й;
в) в микрорайоне «Заря-2 мкр. 4»:

- улица Таганцева;
- улица Ступишина;
- проезд Ступишина;
г) в микрорайоне «Поселок «Побочино»:

- улица Селиверстова;
- проезд Селиверстова;
- улица Татищева;
- улица Сперанского;
- проезд Сперанского 1-й;
- проезд Сперанского 2-й;
- проезд Сперанского 3-й;
д) в микрорайоне «Заря-2 мкр. 11»:

- улица Ежевичная;
- улица Абрикосовая;
- улица Персиковая;
- проезд Абрикосовый;
е) в микрорайоне «Заря-1 мкр. 1»:
- улица Спрыгина;
- проезд Спрыгина;
- улица Ладыгиной-Котс;
- улица Рамеева;
- проезд Рамеева;
ж) в микрорайоне «Заря-2 мкр. 8-10»:

- улица Гвоздева;
- проезд Гвоздева;
- улица Буслаева;
- проезд Буслаева 1-й;
- проезд Буслаева 2-й;
з) в микрорайоне «Заря-2 мкр. 1-2»:

- улица Мозжухина;
- переулок Мозжухина;
- проезд Мозжухина 1-й;
- проезд Мозжухина 2-й;
- проезд Мозжухина 3-й;
- проезд Мозжухина 4-й;
- проезд Мозжухина 5-й;
- проезд Мозжухина 6-й;
- проезд Мозжухина 7-й;
- проезд Мозжухина 8-й.

2. МУП "БТИ города Пензы" включить улицы в адресный реестр города Пензы.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации города Л.Б. Кипурову и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности (Р.В. Семенов).

Глава города

          И.А.Белозерцев